

مقاومت

حزب الله لبنان

چرا هدف حریم‌های آمریکاست؟



عبدالباری عطوان: تصمیم وزارت خزانه‌داری آمریکا برای اعمال تحریم‌هایی علیه سیدحسین نصرالله دبیرکل حزب‌الله و معاون وی شیخ نعیم قاسم و همچنین اعضای مجلس شورای این حزب غیرمنتظره نبوده است، بویژه پس از پیروزی سیاسی بزرگی که حزب‌الله در انتخابات پارلمانی اخیر لبنان به دست آورد ولی مساله در مذاکرات برای ما این است که این تصمیم از طریق همکاری و هماهنگی با مرکز به اصطلاح «مبارزه با تروریسم» وابسته به حکومت‌های شگانه شورای همکاری خلیج فارس و اعلام تعهد و آمادگی کامل آنها به اجرای فوری آن اتخاذ شده است. این سومین بار است که دولت آمریکا تحریم‌هایی علیه سیدحسین نصرالله اعمال می‌کند: نخستین بار در سال ۱۹۹۵ به بهانه تعطیلی فرآیند به اصطلاح صلح، دومین بار در سال ۲۰۱۲ به دلیل حضور حزب‌الله در جنگ سوریه و سومین بار همین دیروز به بهانه اتهام بی‌ثبات کردن منطقه خاورمیانه بوده ولی این بار شیخ نعیم قاسم به فهرست افتخاری تحریم‌های آمریکایی اضافه شده است. بیشتر افرادی که در فهرست تحریم‌ها درج شده‌اند از اعضای شاخه سیاسی حزب‌الله هستند و این به این معناست که آمریکا و همپیمانان ششگانه‌اش در شورای همکاری خلیج فارس هیچ تفاوتی میان شاخه‌های سیاسی و نظامی حزب‌الله قائل نیستند و حزب‌الله را جنبشی تروریستی تلقی می‌کنند. «استفغان منوچین» وزیر خزانه‌داری آمریکا که این تحریم‌ها را وضع کرده است، گفت: «همه کشورهای ما، یعنی آمریکا و کشورهای حاشیه خلیج فارس، تمایز جعلی میان این دو شاخه را رد می‌کنند.» موضوع جالب این است که این تصمیم آمریکا ۲ روز پس از جشن انتقال سفارت آمریکا به قدس اشغالی و شهادت بیش از ۶۰ تظاهرکننده غیرنظامی بی‌گناه به ضرب گلوله‌های تک‌تیراندازهای اسرائیلی در مرزهای نوار غزه و نیز تشدید تنش میان ایران - حامی اصلی حزب‌الله - و آمریکا در نتیجه خروج طرف آمریکایی از توافق هسته‌ای، اتخاذ شد. بر این باور نیستیم که سیدحسین نصرالله به دلیل نگرانی از این تحریم‌ها و تأثیر آن بر درایی‌هایش در بانک‌های آمریکایی یا اروپایی، خواب به چشم‌اش نیاید، وی نه کشتی تفریحی لوکس و مجلل دارد و نه هواپیمای خصوصی. همچنین که او تعطیلات تابستانه‌اش را در سواحل فرانسه و تعطیلات زمستانه‌اش را در جزایر مالدیو یا تفرجگاه‌های سیپیل نمی‌گذرانند بلکه تعطیلاتش را در میان هوادارانش در ضاحیه جنوبی (جنوب بیروت) یا در کوه‌های مرتفع جنوب لبنان - کوه‌هایی که مشرف به اراضی فلسطین اشغالی است - سپری می‌کند تا هوای پاک استنشاق کند و منتظر روز بزرگ آزادی بماند که قطعا چنین روزی در راه است. موضوعی که ما را نگران می‌کند این است که مرکز به اصطلاح «مبارزه با حمایت مالی تروریسم» وابسته به خلیج فارس و ۶ کشور عضو آن به اجرای این تحریم‌ها متعهد شده‌اند؛ مساله‌ای که ده‌ها هزار نفر از برداران لبنانی را با در دسرهای بزرگی به بهانه وابستگی‌شان به حزب‌الله یا داشتن ارتباط مالی و همبستگی با این جنبش روبه‌رو می‌کند. قانون در بیشتر این کشورها غایب و دستگاه قضایی عادلانه نیز در آنها در بیشتر مواقع از محال است و دستور بازداشت و سپس اخراج در چند دقیقه صادر و ظرف چند ساعت اجرایی می‌شود، حتی اگر اتهام، خلاف رانندگی یا عبور از چراغ قرمز باشد. سیدحسین نصرالله و دوستانش به این دلیل که اسرائیل را ۲ بار شکست دادند، هدف قرار می‌گیرند؛ اولی زمانی که نیروهای اسرائیلی را در سال ۲۰۰۰ مجبور به عقب‌نشینی از خاک لبنان کردند و دومی زمانی که مرانه در ماه جولای ۲۰۰۶ با تجاوز اسرائیل مقابله کردند. اگر حزب‌الله زیر پرچم آمریکا در سوریه مداخله می‌کرد میلیاردها دلار پول مانند باران بر سرش می‌بارید ولی این حزب تصمیم گرفت در سنگر مقاومت و شکست طرح‌های آمریکایی - اسرائیلی برای تجزیه سوریه، همانند آنچه در لیبی، یمن و عراق اتفاق افتاد، قرار بگیرد. ما مطمئن هستیم که تأثیر این تحریم‌ها بسیار محدود خواهد بود و وضع چنین تحریم‌هایی نیز در سایه فضای جنگی که اکنون آمریکا و اسرائیل و همپیمانان غرب سنتی و جدید آن بر طبل آن می‌کوبند، قابل پیش‌بینی بود. هیچ تردیدی در این باره نداریم که این تحریم‌ها هرگز سیدحسین نصرالله و دوستانش را نمی‌ترساند، و مبالغه نمی‌کنیم اگر بگوییم که ترس و وحشت اکنون در صفوف کسانی که این تحریم‌ها را اعمال کرده‌اند، رو به فروزی است؛ کسی که حرکت در مسیر مقاومت و انتخابی کرده و پسرش را تقدیم کرد تا شهید شود و خودش در هر لحظه منتظر شهادت است یک لحظه نیز در مقابل این تحریم‌ها متوقف نمی‌شود و به آن خداوند پیروز خواهد شد.

گزارشگر حقوق بشر سازمان ملل اسرائیل را به ارتکاب جنایت جنگی در روز نکبت متهم کرد

تبدیل قدس به پادگان نظامی



در مرحله فعلی علیه فلسطین را از بین برد، هنیه افزود: خون‌های شهدا «عزت، ثبات، مسیر و آینده» قدس و تمام سرزمین مبارک فلسطین است. تجاوز به فلسطین، انتقال سفارت آمریکا به قدس، سکوت برخی کشورها در منطقه و توطئه بین‌المللی علیه آرمان فلسطین ناراحت‌کننده است. رهبر حماس تصریح کرد: خون‌های شهدا بار دیگر مسأله فلسطین را زنده کرد و دستاوردهای بزرگی در مسیر بزرگ‌ترین دستاورد یعنی آزادسازی فلسطین داشت. رهبر حماس تأکید کرد: برخی شایعه‌ها مبنی بر اینکه گروه‌های فلسطینی قصد پایان دادن به راهپیمایی بازگشت را دارند، صحت ندارد؛ این راهپیمایی‌ها تصمیمی ملی است و تا رفع کامل محاصره غزه ادامه پیدا خواهد کرد.

■ **بسیانه ضعیف اتحادیه عرب درباره کشتار فلسطینیان**
جلسه فوق‌العاده وزرای خارجه اتحادیه عرب پنجشنبه در قاهره برگزار شد. در این نشست، عادل الجبیر، وزیر خارجه عربستان سعودی به عنوان رئیس جلسه، با تأکید بر اینکه انتقال

اسد و پوتین برای سومین بار طی ۷ ماه دیدار کردند

آغاز فرآیند سیاسی سوریه پس از پیروزی‌های نظامی



تاریخی سه‌جانبه ایران، روسیه و ترکیه پیش از آغاز مذاکرات صلح پس از دیدار پاییز گذشته این دو در سوچی شکل گرفتند و در جریان دیدار در حمیمیم، پوتین با وجود صدور فرمان بازگشت بخشی از نیروهای روسیه از سوریه بر ادامه حضور حمایتی نظامی همیشگی در این منطقه تأکید کرد. طبعاً آخرین دیدار دو طرفی می‌تواند به معنای

رزمی در مناطق مرکزی و اطراف دمشق شده است. ارتش سوریه نگاهش را به جنوب دوخته بویژه که آتش‌بس ۶ ماهه با تروریست‌های این منطقه با حمایت اردن، آمریکا و روسیه، پنجشنبه گذشته به پایان رسیده است. حال ارتش و متحدانش در حال تدارک عملیات گسترده و سنگین در این منطقه هستند اما پیش از آن هیات مصالحه سوریه و روسیه از مسلحین شهرک المحجه در ریف جنوبی درعا خواسته‌اند بدون فوت وقت، تکلیف خود را نسبت به اصل مصالحه تعیین کنند. این شهرک که چند سالی است در دست مسلحین بلاتکلیف مانده در کنار بزرگراه دمشق - درعا قرار داشته و به دلیل موقعیت بسیار مهمی که دارد ارتش می‌خواهد هر چه سریع‌تر تکلیف مسائل مسلحانه در این شهر را تعیین کند. برخی منابع می‌گویند المحجه نقطه شروع فشار بر تروریست‌های حاضر در شهرهای مختلف در جنوب سوریه بوده و بزودی شاهد نبردهای سهمگین در این مناطق خواهیم بود که تا عقب راندن تروریست‌ها و نیروهای آمریکایی از مرزهای جنوبی ادامه خواهد یافت.

چرا نتایج انتخابات پارلمانی اعلام نمی‌شود؟

احتمال شمارش دستی آرا در عراق

با گذشت ۵ روز از برگزاری انتخابات پارلمانی عراق، نته‌نانه وعده اولیه کمیسربرای عالی مستقل انتخاباتی برای اعلام نتایج نهایی تنها پس از ۴۸ ساعت از پایان رای‌گیری نقض شده، بلکه موعد ثانویه اعلام نتایج نیز بدون هیچ بیانیه رسمی سپری شده است. در همین حال زمه‌های مربوط به دستکاری در آرای مردم از طریق نفوذ برخی عوامل خارجی در سامانه رای‌گیری الکترونیکی لحظه به لحظه بیشتر می‌شود. دیروز ۸۰ نفر از نمایندگان پارلمان عراق که گفته می‌شود از نمایندگان شکست خورده دوره فعلی هستند با امضای نامه‌ای خطاب به رئیس مجلس خواستار برگزاری یک جلسه فوق‌العاده برای بررسی موضوع دستکاری در آرا شدند. آنها تنها معترضان نتایج اعلام شده نیستند، بلکه ائتلاف قانون به رهبری «نوری المالکی»، ائتلاف الوطنیه و رهبری «یاد علاوی» و احزاب کرد خواستار بازشماری دستی آرا شده‌اند. حال خود العبادی زیر فشارها مجبور شده اعلام کند در صورت

انتقاد سازمان‌های حقوق بشر از انتصاب «جینا هسپل» در سازمان اطلاعات مرکزی آمریکا

شکجه‌گر سیا از سنارای گرفت

سنای آمریکا کاندیدای دونالد ترامپ برای پست ریاست سازمان سیا را تأیید کرد. جینا هسپل ۶۱ ساله که پیشینه‌ای پرلپام دارد، نخستین زنی است که در رأس آژانس اطلاعات مرکزی آمریکا قرار می‌گیرد. بر سر رأی به هسپل شامگاه پنجشنبه بحث داغی در مجلس سنای در گرفت و برخی سناتورها صلاحیت او را برای این پست پراهمیت زیر سؤال بردند. سرانجام جینا هسپل با ۵۴ رأی موافق از مجلس تأیید گرفت، در حالی که ۴۵ نفر علیه او رأی دادند. این نیروی کارکشته و قدیمی سیا بابت این هدف انتقادها قرار گرفته بود که ۲ دهه پیش سازمان سیا زیر نظر او در یک زندان مخفی در تایلند، بازداشت‌شدگان را شکنجه می‌کرده است. مایک پمپئو، رئیس قبلی سیا، به وزارت خارجه آمریکا رسید و ترامپ، هسپل را برای ریاست سیا پیشنهاد داد. طبق این گزارش، هسپل در یک جلسه بازرسی سنای متعهد شد که

چهار گوشه

استعفای مدیر آکسفام در پی رسوایی جنسی

مدیر عامل موسسه خیریه آکسفام انگلیس به خاطر فساد جنسی و هوسرانی کارمندان در هائیتی تا پایان سال جاری میلادی از سمت خود کناره‌گیری می‌کند. «مارک گلدترینگ» که از سال ۲۰۱۳ به این سو مدیر این موسسه بوده، روز چهارشنبه اعلام کرد وقت آن رسیده که مدیری جدید بیاید تا سازمان شروعی دوباره داشته باشد. آکسفام در ماه فوریه سال جاری با اتهام‌هایی در زمینه سوءاستفاده جنسی برخی کارکنانش در جریان زلزله سال ۲۰۱۰ در هائیتی مواجه شد. در بین کارمندان خلافکار این موسسه در هائیتی نام مدیر این شعبه به چشم می‌خورد.

تیراندازی به سمت باشگاه کلف ترامپ

مقام‌های آمریکایی اعلام کردند تملسی با پلیس گرفته شد درباره اینکه یک نفر به سمت باشگاه کلف دونالد ترامپ، رئیس جمهوری آمریکا در نزدیکی میامی موسوم به باشگاه کلف ملی دورال ترامپ چندین گلوله شلیک کرده است. پس از آن نیروهای پلیس این شخص را دستگیر کردند. پلیس ناحیه دورال در وب‌سایتش دیروز اعلام کرد این حادثه تلفاتی نداشته و دیگر تهدیدی وجود ندارد. این در حالی است که شرکت متعلق به دونالد ترامپ در سال ۲۰۱۲ این باشگاه کلف را که قبلا اسمش تفرجگاه دورال بود، خرید.

حمله موشکی یمن

یگان موشکی یمن پنجشنبه با یک موشک بالستیک از نوع «بدر ۱» پایگاه نظامی العند عربستان در استان لحج یمن را مورد هدف قرار داد. پایگاه نظامی العند از زمان عقب‌نشینی نیروهای ارتش و کمیته‌های مردمی یمن در پایان ۲۰۱۵ تحت کنترل عربستان و همپیمانان داخلی آن قرار دارد و ریاض از این پایگاه برای هدف‌گیری مردم یمن در تعز و جبهه ساحل غربی استفاده می‌کند. نیروهای نظامی عربستان، امارات، سودان و مسزودان یعنی همپیمان با عربستان در این پایگاه نظامی مستقر هستند.

انتقاد شورای حقوق بشر از تحریم‌های ضد سوری

بعدا از آغاز جنگ در سوریه، کشورهای غربی تحریم‌های اقتصادی را با هدف تضعیف نظام سوریه علیه این کشور اعمال کردند که بیشتر بانک‌ها و بخش نفت این کشور را هدف قرار داد. ادریس الجزایری، گزارشگر ویژه شورای حقوق بشر سازمان ملل در این راستا گفت: نتایج تحریم‌های یکجانبه علیه سوریه مانع برآوردن نیازهای انسانی مردم شده است. الجزایری روز پنجشنبه ۳ روزه خود به سوریه را پایان داد. وی به دعوت دولت سوریه به این کشور سفر کرده بود.

سفر رسمی یک مقام صهیونیست به امارات

وزیر ارتباطات رژیم صهیونیستی روز پنجشنبه اعلام کرد در ماه اکتبر سال جاری میلادی برای شرکت در یک کنفرانس مربوط به ارتباطات به شهر «دوبی» امارات متحده عربی سفر می‌کند. به نوشته روزنامه صهیونیستی جروزالم‌پست، «دوبی قرار» در گفت‌وگو با رسانه‌ها تأیید کرده او به عنوان وزیر ارتباطات به دوبی دعوت شده است. این نخستین‌بار است که یک مقام صهیونیست رسماً و به صورت علنی به امارات سفر می‌کند. جروزالم‌پست این سفر را نشانه‌ای از گرم شدن روابط میان طرفین توصیف کرده است. در سال‌های اخیر بویژه پس از روی کار آمدن «محمد بن سلمان» ولیعهد سعودی در عربستان، روابط میان کشورهای عربی حاشیه خلیج فارس با رژیم صهیونیستی به مرور گرم شده است.

اسکریبال از بیمارستان مرخص شد!

جاسوس دوجانبه سابق شوروی که انگلیسی‌ها مدعی مسمومیتش بر اثر ترور بیولوژیک روس‌ها بودند در حالی دیروز صبح و سالم از بیمارستان مرخص شد که دولت لندن سکوتی مرگبار درباره ادعاهای پیشین خود در پیش گرفته است. به گزارش رویترز، سرگئی اسکریبال پس از حدود ۲ ماه بستری شدن در شرایط وخیم سرانجام سلامتی خود را بازیافت، آن هم در حالی که دولت «ترزا می» نگران آن است که این جاسوس سابق شوروی و دخترش پس از بازیافتن سلامتی خود کل ادعاهای دولت انگلیس درباره مسمومیت او با یک عامل اعصاب روسی را منکر شوند. انگلیس ده‌ها دولت غربی از جمله آمریکا و فرانسه با ادعای واهی ترور بیولوژیک اسکریبال، روابط دیپلماتیک خود با روسیه را کاهش داده بودند.